TỔNG CÔNG TY HÓA DẦU PETROLIMEX-CTCP

[image: image1.jpg]o

PETROLIMEX

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Hà Nội, ngày 19/04/2021

TỜ TRÌNH

Về việc thông qua nội dung sửa đổi, bổ sung
Điều lệ Tổng công ty Hóa dầu Petrolimex-CTCP
	Kính gửi:  ĐHĐCĐ thường niên 2021 Tổng công ty Hóa dầu Petrolimex

· Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa XHCN Việt Nam khóa XIV, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 17 tháng 6 năm 2020
· Căn cứ Thông tư số 116/2020/TT-BTC ngày 31 tháng 12 năm 2020 của                     Bộ Tài chính  (TT 116) Hướng dẫn một số điều về quản trị công ty áp dụng đối với công ty đại chúng tại Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính Phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán;
· Căn cứ thực tiễn quản lý, điều hành các hoạt động của Tổng công ty                  Hóa dầu Petrolimex-CTCP;

HĐQT Tổng công ty Hóa dầu Petrolimex-CTCP đã tổ chức rà soát và đề xuất                      sửa đổi, bổ sung Điều lệ cho phù hợp với thực tiễn quản lý, điều hành của                        Tổng công ty Hóa dầu Petrolimex-CTCP. Cụ thể như bảng đính kèm.
HĐQT Tổng công ty PLC kính đề nghị ĐHĐCĐ thường niên 2021 thảo luận và thông qua Nội dung sửa đổi, bổ sung Điều lệ Tổng công ty Hóa dầu Petrolimex-CTCP.

TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ